
ROSA ESTRADA
5.28 kW 12 de Febrero de 2025

1C 886080902270

1,385 kWh $ 4,791

8 1,244 kWh $201

95.80 % BIMESTRE $ 4,590

$28,747.00 MXN $1,204.00 MXN $27,543.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.6 AÑOS 660 W 8 22.4 m 2 $ 31,045.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.3 %



Propuesta 1 12 de Febrero de 2025 14 de Febrero de 2025

20250245

ROSA ESTRADA  

8 Trina Solar 660W $ 3400 $ 27,200.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 17,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 16,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 6000 $ 6,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 88,700.00

IVA $ 14,192.00

TOTAL (MXN) $ 102,892.00

Precio por watt instalado 19.49 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR
Y 12 MESES SIN INTERES CON TARJETA DE CREDITO

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: BBVA 
Cuenta: 0488011494
Clabe: 0129 0500 4880 114946
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 28,747.00 $ 1,204.00 $ 31,045.00 $ 27,543.00 $ 58,588.00 $ -44,304.00

2 $ 29,609.41 $ 1,240.12 $ 0.00 $ 28,369.29 $ 28,369.29 $ -15,934.71

3 $ 30,497.69 $ 1,277.32 $ 0.00 $ 29,220.37 $ 29,220.37 $ 13,285.66

4 $ 31,412.62 $ 1,315.64 $ 0.00 $ 30,096.98 $ 30,096.98 $ 43,382.64

5 $ 32,355.00 $ 1,355.11 $ 0.00 $ 30,999.89 $ 30,999.89 $ 74,382.53

6 $ 33,325.65 $ 1,395.77 $ 0.00 $ 31,929.89 $ 31,929.89 $ 106,312.41

7 $ 34,325.42 $ 1,437.64 $ 0.00 $ 32,887.78 $ 32,887.78 $ 139,200.20

8 $ 35,355.18 $ 1,480.77 $ 0.00 $ 33,874.42 $ 33,874.42 $ 173,074.61

9 $ 36,415.84 $ 1,525.19 $ 0.00 $ 34,890.65 $ 34,890.65 $ 207,965.26

10 $ 37,508.31 $ 1,570.95 $ 0.00 $ 35,937.37 $ 35,937.37 $ 243,902.63

11 $ 38,633.56 $ 1,618.08 $ 0.00 $ 37,015.49 $ 37,015.49 $ 280,918.12

12 $ 39,792.57 $ 1,666.62 $ 0.00 $ 38,125.95 $ 38,125.95 $ 319,044.07

13 $ 40,986.35 $ 1,716.62 $ 0.00 $ 39,269.73 $ 39,269.73 $ 358,313.80

14 $ 42,215.94 $ 1,768.11 $ 0.00 $ 40,447.82 $ 40,447.82 $ 398,761.63

15 $ 43,482.42 $ 1,821.16 $ 0.00 $ 41,661.26 $ 41,661.26 $ 440,422.89

16 $ 44,786.89 $ 1,875.79 $ 0.00 $ 42,911.10 $ 42,911.10 $ 483,333.98

17 $ 46,130.50 $ 1,932.07 $ 0.00 $ 44,198.43 $ 44,198.43 $ 527,532.41

18 $ 47,514.41 $ 1,990.03 $ 0.00 $ 45,524.38 $ 45,524.38 $ 573,056.79

19 $ 48,939.84 $ 2,049.73 $ 0.00 $ 46,890.11 $ 46,890.11 $ 619,946.91

20 $ 50,408.04 $ 2,111.22 $ 0.00 $ 48,296.82 $ 48,296.82 $ 668,243.72

21 $ 51,920.28 $ 2,174.56 $ 0.00 $ 49,745.72 $ 49,745.72 $ 717,989.45

22 $ 53,477.89 $ 2,239.79 $ 0.00 $ 51,238.09 $ 51,238.09 $ 769,227.54

23 $ 55,082.22 $ 2,306.99 $ 0.00 $ 52,775.24 $ 52,775.24 $ 822,002.78

24 $ 56,734.69 $ 2,376.20 $ 0.00 $ 54,358.49 $ 54,358.49 $ 876,361.27

25 $ 58,436.73 $ 2,447.48 $ 0.00 $ 55,989.25 $ 55,989.25 $ 932,350.52

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,107.3 1,316.5 1,319.2 1,347.4 1,220.2 1,187.5

Consumo actual 1,358.0 1,400.0 1,350.0 1,450.0 1,250.0 1,500.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


